
Ignalinoje baigtas renovuoti Smėlio g. 18 A namas 

Ignalinoje sėkmingai įgyvendintas dar vienas daugiabučių namų atnaujinimo 

projektas „Ignalinos miesto daugiabučio namo Smėlio g. 18 A (statybos metai 1976) 

atnaujinimas pirmiausia didinant jo energijos vartojimo efektyvumą (santrumpa - Ignalinos 

miesto daugiabučio namo Smėlio g. 18 A atnaujinimas)“, kodas VP3-1.1-VRM-03-R-92-004, 

kuris buvo vykdomas pagal 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos VP3-1 

prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas 

turizmo plėtrai" įgyvendinimo priemonę VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas 

pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą". 

     

Renovavus namą pakeisti ir izoliuoti šildymo sistemos magistraliniai vamzdynai, 

karšto ir šalto vandens tiekimo vamzdynai, rekonstruota nuotekų šalinimo ir lietaus nuvedimo 

sistema, pakeisti laiptinių langai ir lauko durys, butų langai ir balkonų durys, rūsio langai ir 

durys, rekonstruotas stogas, įstiklinti balkonai ir atlikta balkonų sienučių apdaila, taip pat akmens 

vata apšiltintos ir aptinkuotos sienos naudojant tinkuojamo fasado sistemas, apšiltintas cokolis. 

Taigi 8 butų savininkai jau džiaugiasi pagerėjusiomis gyvenimo sąlygomis, sutaupomomis 

lėšomis už šildymą, pagražėjusia aplinka. Planuojama, kad po renovacijos iš viso bus sutaupoma 

iki 57,49 MWh šiluminės energijos per metus. 
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Projektą įgyvendino Ignalinos rajono savivaldybės administracija kartu su projekto 

partnere uždarąja akcine bendrove Ignalinos butų ūkiu. Įgyvendinančioji institucija – viešoji 

įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra.  

Kadangi projektas buvo vykdomas pagal Probleminių teritorijų plėtros programą, šio 

namo gyventojams reikėjo prisidėti 15 proc. visos projekto sumos. Tai sudarė 14 287,30 Eur.  

Statybos ir projektavimo darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė „Ignalinos statyba", 

šių darbų vertė – 93 697,88 Eur. Viso projekto vertė – 95 248,66 Eur, iš jų ES lėšos sudarė 

80 961,36 Eur.  

Įgyvendinus projektą ne tik sumažėjo būsto priežiūros ir šildymo išlaidos, bet ir 

padidėjo turimo turto vertė, pagerėjo namo estetinis vaizdas. Tokios investicijos į daugiabučio 

namo modernizavimą probleminėje Ignalinos rajono savivaldybėje gerina gyvenamąją aplinką 

mieste bei didina viso rajono patrauklumą.  

Už projekto metu sukurtų produktų tęstinumą atsakingi namo gyventojai bei namą 

administruojanti uždaroji akcinė bendrovė Ignalinos butų ūkis, kurie ir toliau rūpinsis tinkama 

pastato priežiūra bei infrastruktūros išlaikymu. 

 


